



Euroopan unionin
osarahoittama

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepoliitiikan ohjelma

Euroopan sosiaalirahasto (ESR+)



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Valintaesitys

7.3.2023

Dnro: EURA 2021/200607/09
02 01 01/2022/ESAELY

Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi

JELPPIS- osaamista ja tukea hankekehittämiseen

Hakijan virallinen nimi

Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy

Hakemusnumero

200607

Saapumispäivämäärä

14.02.2023

Alkamispäivämäärä

01.04.2023

Päätymispäivämäärä

31.05.2025

Viranomainen

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Kokouksen päivämäärä

Hakuilmoitus

Etelä-Savon ESR+ -hankehaku

Hakutunnus

ESAELY-003

Käsittelijä

Pia Marjaana Pirskanen

Toimintalinja

4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Kuvaus hankkeen sisällöstä

JELPPIS- osaamista ja tukea hankekehittämiseen eli kansalaistoimijalähtöisen kehittämisen koordinaatio- ja viestintähankkeen tavoitteena on tukea ja kehittää kansalaistoimijuutta ja sen toimintamahdollisuuksia rakennerahastoissa. Tavoitteena on myös edistää järjestöjen hankeosaamista ja tukea hankkeiden toimintaa sekä hankkeiden keskinäistä koordinaatiota ja yhteistyötä.

Koordinaationhankkeen toiminta kattaa koko Etelä-Savon maakunnan. Hankkeen pääkohderyhmänä ovat järjestötoimijat ja välillistä kohderyhmää ovat kunnat ja muut yhteistyötahot

Hankkeen toimenpiteinä asetettujen tavoitteiden mukaisesti:

1. järjestetään hankesuunnittelua tukevia kaikille avoimia työpajoja, pilotteja ja tilaisuuksia. Tavoitteena on saada alueen järjestöt hakemaan rahoitusta jokaisesta rahoitushausta. Lisäksi järjestetään yksilöille ja ryhmille tarjottavia pajoja, joissa työskennellään hankeasiantuntijoiden ohjauksessa eri menetelmiä käyttäen.
2. Annetaan tietoa ja opastetaan hankesuunnitteluun ja hakemiseen ESR+ rahoituksesta, tiedotetaan rahoitushausta erityisesti järjestöille. Työpajoja järjestetään etänä sekä läsnä toteutuksena.
3. Hankkeiden välistä koordinaatiota ja yhteistyötä tuetaan yhteisten tilaisuuksien sekä yhteisen ohjausryhmän ohjausryhmän avulla. Koordinaatiohanke lisää hanketoimijoiden kiinnostuneisuutta ja osaamista hankkeiden vaikutusten ja vaikuttavuuden arvioimiseen sekä kannustaa ja opastaa hankkeita viestimään ja tiedottamaan omasta hanketoiminnastaan ja erityisesti hankkeissa saavutetuista tuloksista.

JELPPIS-hankkeen toiminnasta eli koko koordinaatio kokonaisuudesta tiedotetaan suorien yhteydenottojen, tilaisuuksien ja sosiaalisen median (facebook, LinkedIn, Twitter) kautta. Käynnistyneiden kansalaistoimijalähtöisten hankkeiden tuloksista myös tiedotetaan ja tehdään näkyväksi järjestölähtöistä toimintaa.

JELPPIS -hanke perustaa ja toimii vetäjänä kaikille kansalaistoimijalähtöisen kehittämisen ESR+ -rahoitettaville hankkeiden yhteiselle ohjausryhmälle. Hanke tekee yhteistyötä ELY-keskuksen rahoitusasiantuntijoiden kanssa myös rakennerahastohakujen järjestämisessä ja hanke kartoittaa menetelmiä, joilla hankkeisiin vaadittava omarahoitussuosuuksia voidaan turvata. Omarahoitus ei saa olla este tarpeellisten hankkeiden toteutukselle. Tähän liittyen ELY-keskuksen, kuntien ja muiden mahdollisten tahojen kanssa käytävä keskustelu on tärkeää. JELPPIS-hankkeen omaa toimintaa tukee oma ohjausryhmä.

Hankkeen tärkeimpänä tuloksena on mukana olleiden henkilöiden ja järjestöjen parempi tietoisuus hankkeiden mahdollisuuksista ja lisääntynyt rohkeus hakea rahoitusta ja toteuttaa hankkeita. Viestintätaidot ja tietoisuus tiedottamisen merkityksestä omassa toiminnassa on kasvanut. Hankkeiden tulosten viestintään tarjotaan palvelumuotoilun keinoja hankkeissa saavutettujen tulosten tuotteistukseen ja niiden juurtumiseen hankkeiden päättymisen jälkeen. Hankkeen menetelmistä kerätään hankkeen aikana palautetta ja osallistumistietoja, jota voidaan käyttää hankkeen päättymisen jälkeen ESR+ kansalaistoimijalähtöisen toiminnan kehittämiseen. Hankkeen tuotoksena on kehitetty, sovellettu ja tuotteistettu uusia kansalaistoimijalähtöisen hanketyön tukimenetelmiä erityisesti järjestöjen käyttöön. Hankkeen edistymisen kannalta merkittävää on yhteistyö hanketoimijoiden, rahoittajien ja järjestöjen ja kansalaisten välillä.

Hankesuunnittelun asiantuntijuuden yhdistäminen käytännön tarpeisiin, joita järjestöt toiminnassaan kohtaavat on tässä hankkeessa uutuusarvo, jolla saavutetaan toimivia ratkaisuja. Tietoa viime ohjelmakauden ESR toimintalinja 5 kansalaistoimijalähtöisistä hankkeista hyödynnetään. Uutta tässä hankkeessa on vahva viestinnän rooli, jota aiemmalla ohjelmakaudella ei korostettu, sekä toiminnan kattavuus.

Hankkeen toimenpiteet

Hanke koordinoi ja antaa tukea järjestöille hankekehittämisen teemoihin. Samalla toimijoiden osaaminen hanketoiminnasta lisääntyy ja verkostoyhteistyö vahvistuu. Kehittämisteemoittain toimenpiteet noudattavat hankkeelle asetettuja tavoitteita:

Työpaketti 1: Verkostoituminen ja osaamisverkoston rakentaminen

- Toimijoiden välille rakennetaan tarpeiden pohjalta osaamisverkosto, jonka toiminnassa hyödynnetään erilaisia verkostojohtamisen malleja sekä menetelmiä. Selvitetään verkoston viestinnän ja vuorovaikutuksen erilaisia mahdollisuuksia ja edistetään digitaalisten mahdollisuuksien käyttöön ottoa toimijoiden välillä. Jaetaan yhteisiä hyviä käytänteitä ja ratkaistaan hankekehittämiseen liittyviä haasteita.
- Markkinointi, viestintä ja verkostojen luominen. Hankkeen alkaessa järjestetään webinaari koordinaatiohankkeen toiminnasta. Webinaariin pohjautuva markkinointikampanja ja tilaisuudet kannustavat järjestöjä ja kuntia osallistumaan hankkeeseen.
- Tapaamiset mukaan lähtevien järjestöjen ja kuntien edustajien kanssa. Hanketukitilaisuudet Etelä-Savon suurimpiin kuntiin lähitoteutuksena ja pienempiin kuntiin mahdollisuuksien mukaan.
- Alkukartoitus/arviointi mukaan lähteville järjestöille. Selvitetään tarpeet koordinaatiohankkeelle, ideat/tarpeet hankkeille ja sovitaan koordinaatiohankkeen tuesta.
- Yhteistyö rahoittajan edustajien kanssa. Sovitaan yhteydenpidon tavoista sekä yhteistoiminnan muodoista.

- Yhteistyö Etelä-Savon kuntien kanssa. Kunnat voivat osallistua hankkeisiin rahallisesti; omarahoitusosuus hankkeisiin on mahdollista sopia yhteistyössä kuntien kanssa.
- Yhteistyö mahdollisten muiden hankkeita rahoittavien tahojen kanssa.

Työpaketti 2. Hankesuunnittelun ja hankkeiden toteutuksen tuki

- Hankesuunnittelun tukitilaisuudet avoimina työpajasarjoina sekä henkilökohtaisina tapaamisina järjestötoimijoiden kanssa. Työpajasarjat ja tukisisältö räätälöidään järjestöjen tarpeiden mukaan. Pääteemat ovat hankesuunnittelu, rahoituksen hakeminen, vaikutukset ja vaikuttavuus.
- Selvitetään erilaisia mahdollisuuksia toimijoiden omarahoituksen hankkimiseen. Tuotetaan opas, mikäli se on perusteltua kartoituksen perusteella.
- Hankkeiden tulosten juurtumisen tukeminen palvelumuotoilun keinoin. Järjestetään työpajat ja henkilökohtainen tuki tulosten tuotteistukseen. Hyödynnetään erityisesti hankkeille suunnattua julkaisua Palvelusta tuotteeksi: Käsikirja palvelutuotteiden muotoiluun

Työpaketti 3. Osaamisen ja ymmärryksen lisääminen hankkeen tuloksista, vaikutuksista ja vaikuttavuudesta

- Tarkastellaan hanketyön tavoitteiden ja vaikuttavuuden reunaehtoja sekä työpajoissa että tietoisuissa (lyhyet webinaarit ja/tai järjestökohtaiset tapaamiset)
- Edistetään ymmärrystä ja tietoa käytettävissä olevista mittareista, joita voidaan hyödyntää tarpeen mukaan (mm. Kykviisari)
- Tuotetaan opas "Vaikuttava hanketyö kansalaistoiminnassa"
- Prosessiarviointi koordinaatiohankkeen edistymisestä koko hankkeen ajan. Määritellään erilaiset mittarit ja hyödynnetään niitä hankkeen aikana sekä loppuarvioinnissa. Selvitetään mahdollisuudet prosessiarvioinnin edistämiseen tuettavissa hankkeissa ja annetaan tukea niiden toteuttamiseen

Työpaketti 4. Hanketoiminnan tiedotuksen ja viestinnän tuki

- Edistetään tiedotus- ja viestintäosaamista järjestöissä heidän toteuttamissaan hankkeissa
- Tuetaan järjestöjä verkkosivujen päivittämisessä, someviestinnän aloittamisessa ja toteuttamisessa työpajoin ja tapaamisin
- Koordinaatiohanke toimii esimerkkinä toimivasta hankeviestinnästä ja luo verkostolle uudenlaisia viestinnän ja tiedotuksen käytäntöjä (someviestintä, verkkosivut, yhteistyötilaisuudet, seminaarit mm. Xamkin Hyvinvointifoorumi)

Lisätietoja hakemuksesta

Hankehaun kuvaus

Hakemus on kohdistettu Etelä-Savon ESR+-haun (12.5.-20.6.2022) hakuilmoituksen teemaan, jossa on haettu yhtä max. 3-vuotista kansalaislähtöisen kehittämisen koordinaatio- ja viestintähanketta. Haussa on linjattu, että hakemus voidaan hakea 100%:n rahoituksella ja rahoitus voi olla maksimissaan 250 000€. Rahoitettavan hankkeen tulee tukea ohjelmasta myöhemmin rahoitettavien kansalaistoimijoiden hankkeiden toteutusta ja vaikuttavuutta, ja sen toiminnan tulee olla maakunnallisesti kattavaa. Hakemus täyttää kyseiset hakuehdot. Kyseiseen teemaan ei ole jätetty muita hakemuksia.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Enonkoski, Hirvensalmi, Juva, Kangasniemi, Mikkeli, Mäntyharju, Pertunmaa, Pieksämäki, Puumala, Rantasalmi, Savonlinna, Sulkava

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli	Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Hylätyt €
1 Palkkakustannukset	178 000	178 000	
Flat rate 40 % kehittäminen	71 201	71 201	
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0	0	
Nettokustannusarvio yhteensä	249 201	249 201	

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	249 201	249 201	100,00
2 Omarahoitus: Ei omarahoitusta	0	0	0
3 Kuntarahoitus	0	0	0
4 Muu julkinen rahoitus	0	0	0
5 Yksityinen rahoitus	0	0	0
Rahoitussuunnitelma yhteensä	249 201	249 201	100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa toimintalinjan 4. Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke kohdistuu erityistavoitteen sisältöön Yhtäläisten mahdollisuuksien ja osallisuuden edistäminen, jossa tavoitteena on kehittää kansalaistoimijalähtöistä toimintaa ja yhteisöllisiä palveluita sekä edistää vähemmistö- ja erityisryhmien osallistumista päätöksentekoon ja palveluiden suunnitteluun. Hanke liittyy Etelä-Savon maakuntastrategian 2030 tavoitteeseen Hyvinvoivat ihmiset ja hyvä ympäristö, jossa tavoitteena on edistää asukkaiden osallisuutta ja yhteisöllisyyttä.

Hanke vastaa tarpeeseen tukea kansalaislähtöisten hankkeiden suunnittelua ja toteutusta järjestöjen ja kansalaisten apuna. Hanke tukee järjestötoimijoita hankesuunnittelussa, rahoituksen hakemisessa ja hanketoteutuksessa, ja vahvistaa tätä kautta pienempien toimijoiden hankeosaamista. Koordinaatiohankkeen tuki edistää kansalaislähtöisten hankkeiden tuloksellisuutta ja vaikuttavuutta sekä vahvistaa hankkeiden viestintää. Koordinaatiohanke lisää hankkeiden välistä yhteistyötä ja koordinaatiota sekä edistää niiden verkostoitumista.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus on käsitelty Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmässä 17.8.2022 ja Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokouksessa 27.1.2023. Molemmat ovat puoltaneet hankkeen rahoittamista.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä